terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-001-2023

Pregão Presencial n° 001-2023 - Contrato n° CPP-00106-2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO MENDES. Contratado: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS BARRAMENDENSE LTDA
CNPJ Nº 34.247.189/0001-33. Objeto: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL, GASOLINA, ADITIVOS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER ÀS
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES – BAHIA. Valor
Estimado R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais). Data de assinatura: 01/04/2024. Vigência: Até 31/12/2024.
Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-003-2022

MODALIDADE: Edital de Credenciamento Nº CRED-003-2022, OBJETO: Realização de serviços em
diversas especialidades, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Mendes,
Bahia. CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. CREDENCIADO:
LEONARDO AURELIO FILHO CAVALCANTE DOURADO, CPF nº 063.***.***-43. Barra do Mendes - Ba,
01 de abril de 2024. Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
CREDENCIAMENTO Nº CRED-003-2022

Contrato nº CCD-00335-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: LEONARDO AURELIO FILHO CAVALCANTE DOURADO, CPF nº 063.***.***-43. OBJETO:
Credenciamento de Nutricionista para atendimento no Hospital Dr. Manoel Novaes, Carga horária de
Carga horária de 20h, semanais. VALOR MENSAL R$: 2.000,00 (dois mil reais); data de assinatura
01/04/2024. Vigência: 31/12/2024. Barra do Mendes – Ba, 01 de abril de 2024. Antônio Barreto de Oliveira
- Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-11-2021

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-11-2021 Ref.: Dispensa de Licitação nº DI-02-01042021.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: LARA VIEIRA DA SILVA, CPF:
058.***.***-26, OBJETO: Prorrogação por mais 274 (duzentos e setenta e quatro) dias a contar de 01 de
abril de 2024, vigendo até 31 de dezembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do contrato original
celebrado entre as partes em 01 de Abril de 2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no
disposto no art. 57, II e art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Data de assinatura: 01/04/2024. Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-12-2021

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-12-2021 Ref.: Dispensa de Licitação nº DI-02-01042021.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO MARIZAN MARTINS
ANDRADE, CPF nº 426.***.***-68, OBJETO: Prorrogação por mais 274 (duzentos e setenta e quatro)
dias a contar de 01 de abril de 2024, vigendo até 31 de dezembro de 2024, mantendo as demais
cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 01 de abril de 2021. A alteração contratual em
questão encontra amparo no disposto no art. 57, II e art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 01/04/2024. Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-13-2021

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-13-2021 Ref.: Dispensa de Licitação nº DI-04-01042021.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO MARIVALDO FRANCISCO DE
SOUSA, CPF nº 582.***.***-87, OBJETO: Prorrogação por mais 274 (duzentos e setenta e quatro) dias a
contar de 01 de Abril de 2024, vigendo até 31 de dezembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do
contrato original celebrado entre as partes em 01 de Abril de 2021. A alteração contratual em questão
encontra amparo no disposto no art. 57, II e art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Data de assinatura: 01/04/2024. Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. CPP-01001-2023

Ref. Pregão Presencial N.º 010/2023 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes,
CONTRATADA: EVERTON FELIPE MIRANDA MACHADO EIRELLI – BMC CONTROLE E GESTÃO DE
NEGOCIOS, inscrita no CNPJ Nº 13.292.734/0001-33. OBJETO: Constitui objeto do presente termo a
prorrogação do prazo de vigência e do contrato por mais 09 (nove) meses e alteração de denominação e
endereço da contratada, passando a ser denominada BCM Controle de Negócios, Gestão e Participações
Ltda, situada na Praça do Mercado, nº 294, Centro, Central, Bahia, a contar de 04/04/2024, vigorando até
31/12/2024, de acordo com o Art. 57, inciso II da Lei 8666/93 conforme cláusula quinta do contrato original
celebrado entre as partes em 03 de abril de 2023- Barra do Mendes - Bahia, 02 de abril de 2024.
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6A81A76173B87625B123CE365722032

terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CPP-01701-2022

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CPP-01701-2022 Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° PP- 017-
2022. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADA: MARNYO FRANCISCO
MASCARENHAS 07155739502, CNPJ nº 41.732902/0001-08, OBJETO: prorrogação do prazo contratual
por mais 271 (duzentos e setenta e um) dias, a contar de 04 de abril de 2024, vigendo até 31 de
dezembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 04
de abril de 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 57, II e art. 65,
inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura:
03/04/2024. Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00118-2022

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00118-2022 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 001-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: JOILDA ALVES DE ARAUJO
SOUZA, CPF: 333.***.***-34, OBJETO: prorrogação por mais 271 (duzentos e setenta e um) dias, a
contar de 04 de abril de 2024, vigendo até 31 de dezembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do
contrato original celebrado entre as partes em 04 de abril de 2022. A alteração contratual em questão
encontra amparo no disposto no art. 57, II e art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Data de assinatura: 03/04/2024. Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00321-2022

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00321-2022 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 003-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: IURE ALVES DE ARAÚJO; CPF
Nº: 044. ***.***-03, OBJETO: Prorrogação por mais 267 (duzentos e sessenta e sete) dias a contar de 08
de abril de 2024, vigendo até 31 de dezembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do contrato
original celebrado entre as partes em 08 de abril de 2022. A alteração contratual em questão encontra
amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Data de assinatura: 08/04/2024. Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI‐003‐2023

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-003-2023 Ref.: Dispensa de Licitação n.º DI-02-10042023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADO: ISABETE FRANCISCA DE
MATOS, CPF Nº 202.***.***-53, OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 263 (duzentos e
sessenta e três) dias, a contar de 10 de abril de 2024, vigendo até 31 de dezembro de 2024, mantendo as
demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 10 de abril de 2023. A alteração
contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 57, II e art. 65, inciso II, alínea b, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 09/04/2024. Antônio Barreto de
Oliveira – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0634-2021

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0634-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: IANE ARAÚJO DOS SANTOS,
CPF Nº: 074.***.***-17, OBJETO: Prorrogação por mais 264 (duzentos e sessenta e quatro) dias a contar
de 11 de abril de 2024, vigendo até 31 de dezembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do contrato
original celebrado entre as partes em 11 de abril de 2022. A alteração contratual em questão encontra
amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Data de assinatura: 10/04/2024. Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00322-2022

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00322-2022 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 003-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: ARMENIA RODRIGUES
ALVES; CPF Nº: 019.***.***-48, OBJETO: Prorrogação por mais 264 (duzentos e sessenta e quatro) dias
a contar de 11 de abril de 2024, vigendo até 31 de dezembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do
contrato original celebrado entre as partes em 11 de abril de 2022. A alteração contratual em questão
encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Data de assinatura: 10/04/2024. Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6A81A76173B87625B123CE365722032

terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-003-2022

MODALIDADE: Edital de Credenciamento Nº CRED-003-2022, OBJETO: Realização de serviços em
diversas especialidades, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Mendes,
Bahia. CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. CREDENCIADO:
AUDRINEIA JUSTINA CAMPOS, CPF nº 796.***.***-91. Barra do Mendes - Ba, 10 de abril de 2024.
Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
CREDENCIAMENTO Nº CRED-003-2022

Contrato nº CCD-00336-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: AUDRINEIA JUSTINA CAMPOS, CPF nº 796.***.***-91. OBJETO: Credenciamento de
Cirurgiã - Dentista para atendimento em Unidades Básicas de Saúde do município de Barra do Mendes -
Ba, Carga horária de Carga horária de 40h, semanais. VALOR MENSAL R$: 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais); data de assinatura 10/04/2024. Vigência: 31/12/2024. Barra do Mendes – Ba, 10 de
abril de 2024. Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0635-2021

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0635-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: GENNICA SILVA MEDRADO,
CPF Nº: 065.***.***-97, OBJETO: Prorrogação por mais 264 (duzentos e sessenta e quatro) dias a contar
de 12 de abril de 2024, vigendo até 31 de dezembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do contrato
original celebrado entre as partes em 12 de abril de 2022. A alteração contratual em questão encontra
amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Data de assinatura: 12/04/2024. Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-003-2022

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-003-2022 Ref.: Dispensa de Licitação nº DI-01-13042022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: RODRIGO MOREIRA
DOURADO, CPF: 022.***.***-50, OBJETO: prorrogação por mais 262 (duzentos e sessenta e dois) dias a
contar de 13 de abril de 2024, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as
partes em 13 de abril de 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 57,
II e art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de
assinatura: 12/04/2024. Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00402-2022

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00402-2022 Ref.: Credenciamento nº CRED-004-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: MM PÃES E DOCES LTDA,
CPF nº 040.***.***-93, OBJETO: prorrogação por mais 263 (duzentos e sessenta e três) dias a contar de
12 de abril de 2024, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 12
de abril de 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no II do art. 57,
combinado com o § 1º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de
assinatura: 12/04/2024. Barra do Mendes – Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito Municipal.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6A81A76173B87625B123CE365722032

		2024-04-16T15:39:36-0300